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Zbieranie maLerjałów 
sprawie meksykańskiej

GENEWA 18. 11. (KAP) „Neu© Zilr- 
cher Nachrichten" donoszą z  Rzymu, 
że św. Kongregacja nadzwyczajnych 
sp raw kościelnych przystąpiła do zbie
gania ścisłych i szczegółowych danycn 
co do ostatnich an-tyrellgijnych i an ty
kościelnych w ystąpień w  Meksyku 
Dan© te  posłużą do przygotowania 
przew idyw anej przez prasę nowej en
cykliki o  położeniu kościołów w Mek
syku.

U/ódz kombatantów 
estońskicn w Finlandii

RYGA 18. 11. (PAT) Donoszą z  
Helsingforsu, źe według krążących po
głosek przyw ódca kombatantów estoń
skich S;rk, k tó ry  niedawno uce-kł z 
więzienia w  Tallinie, przybył lodz'4 
motorową do Fmlandjl.

Na wysokość 17.672 mtr.
DETROIT 18. 11. (PAT) Międzynar. 

fctow. aeronautyczne po zbadaniu baro- 
grafu stratosferycznego prof. P iccarda, 
stwierdziło, że małżonkowie Piccard 
osiągnęli w ysokość 17 672, gdy zamie
rzali wznieść się tylko na 16.000 mtr.

Sześć wyroków śmierci 
za sabotaż

MOSKWA 18. 11. (PAT) Sąd naj
w yższy republiki Uzbekistan skazał 
aa śmierć 6 włościan za sabotażowa- 
nie państw ow ych dostaw  bawełny. 
Pew na liczba włościan skazana została 
na więzienie od 3 do 10 lat,

Biskup Przeździecki 
u Ojca św.

CITTA DEL YATICANO. 18. 11. 
(PAT) Ojciec św. przyjął na pryw atnej 
audjenoji biskupa siedleckiego ks. 
Pizeździeckiego.

Za nadużycia w spółdzielni 
5 8  p.  p.

POZNAN 18. 11 (PAT) W ojskowy 
śąd okręgow y w ydał dziś w yrok w 
spraw ie nadiużyć w  wojskowej spół
dzielni 58 pp. Główny oskarżony, ofi
cer gospodarczy kpt. Skibiński skaza
ny został na 2 ł pół roku więzienia 
i 2.000 zł grzyw ny, sierż. Dutkiewicz 
na rok  więzienia, oficer m ateriałow y 
mjr. Kamionka na 2 tygodnie aresztu.

Kraków-Łwów Poniedziałek 19 listopada 1934 Nr. 319 ABC

szkolnego w Jarosławiu
WARSZAWA 18. 11. Bel. wł. G) 

Katolicka Agencja P rasow a donosi: 
Podajem y poniżej niezwykle charakte
rystyczne zarządzenie Inspektoratu 
szkolnego obwodowego w  Jarosławiu 
z dnia 27. 10. 1934 L. 7435/34 okólnik 
nr. 73. „Do Kierownictw szkól po
wszechnych w  obwodzie. Doszło do 
wiadomości, źe kierownicy szkół w 
czasie w izytacyj nauki religji przez 
Księży W izytatorów  dekanalnych, ni© 
tow arzyszą im, lecz pozostawiają ich 
samych w  czasie nauki religji. Ponie
w aż § 19 Statutu publicznych szkół 
powszechnych nakłada na kierowni
ków szkół obowiązek interesowania 
się wszelkierr.i przejawami życia szkol
nego, a obecność kierownika szkoły

niewątpliwie wpłynie dodatnio na wi
zytację szkoły pod względem wj-cno- 
wawczym, podnosząi; doniosłość tego 
rodzaju wizytacyj, przeto proszę, by 
kierownicy szkół z chwilą przyjazdów 
Księży W izytatorów dekanalnych, sta
je ̂ .owarzy szyli im także ł poza godzi
nami religji, aż do odjazdu t o każdej 
włzytacjj povt ladanilali Inspektorat 
szkolny, Dodając na podstawi© obser
wacji wyniki takiej wizytacji.

Obowiązek obecności kierownika 
szkoły zarówno na godzinie religji. jak 
i w  czasie wizytacji, znajduje swoje 
uzasadnienie w art. 2 § 16 rozp Min. 
WR i OP z 9. 12. 1926 Dz. U. R. P. 
nr. 1 póz. 9 z 1926 roku. Podp!saro: 
Kowaliszyn".
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„EWAKUACJA" LWOWA
(g) 'Jak się 'dowiadujemy, b. w ice

prezydent m. Lwow a p. Kubalą w naj 
bliższych dniach opuszcza Lwów, by  
powrócić Jo swego dawnego biurka 
Skarbowego. W iecu protestacyjnego nie 
zapowiedziano.

ROZPRAW A RUDROFA
(s) Dziś toczyć się będzie dalszy 

Ciąg rozpraw y przeciw  p. Rudrofowi, 
przyczem  liczyć się należy z w ygło
szeniem oskarżenia przez prok. Dr. 
Zakrzewskiego i mowami obrońców: 
naec. dr. Jana Pierackiego, adw. dr. 
Landaua 1 adw. Goldsteina,

a rządem Rzeszy
■ MIASTO WATYKAŃSKIE 18. 11 

(KAP) W  tych dniach podjęte zostały 
na nowo nieobowiązujące rozmowy 
między komisją Episkopatu niiffflćłF 
k ’ego pod przewodnictwem arcybisku
pa Gróbera z Fryburga w Bryzgowji, 
a  przedstawicielami -rządiu W atykan 
ni© otrzym aj dotychczas nowych pro- 
pozycyj niemieckich, zmieniających w 
istotny sposób obecną sytuację kościel 
no - polityczną.

W  kolach watykańskich daje s:ę 
w yraz poglądowi, źe  wobec nowych 
represyj w stosunku ' do katolickich

pism diecezjalnych i wobec ponownego 
wzmożenia się antykatolick.ej propa

gandy zwolenników neopogaństwa, 
'TTMfttio utrzym ywać, że stworzone 
stały  warunki, umożliwiające swobod
ny rozwój pozytywnego chrześcijańs
twa w  Trzeciej Rzeszy, Tern trudniej 
byłoby wydać opnię tego rodzaju, że 
zachowanie się niższych przedstawi
cieli administracji, prowincjonalnych i 
lokalnych kierowników partji oraz or- 
ganizaeyj młodzieży narodowo - socja
listycznej nie budzi, jak dotąd, należy- 
tego zaufania.

RYGA 18. 11. (PAT) W  związku 
z obchodem łotewskiego święta nie
podległości, ogłoszono dziś listę od
znaczonych orderem  Trzech Gwiazd.

Z obyw ateli zagranicznych wielka 
wstęgę tego orderu otrzym ał szef Szta 
Lu Gł. armji polskiej gen. Gąslo- 
rowskj i poseł litewski w Paryżu min. 
Klimas. Drugi stopień orderu otrzymali 
tylko gen. Kordian - Zamorski I kontr

admirał Świrskl. Komandorię otrzym a
ło 16 cudzoziemców, a z Polaków 
kom. Centrum Wyszk. Piech, w Rem
bertow ie płk. Olbrycht, szef dep. kaw. 
płk. Karcz, ppłk. Józef EngHch ! ppłk. 
Stefan Mayer. Krzyż oficerski o trzy
mali komandor - ppor. Walden I mjr. 
Łowiczowskl, krzyż kawalerski kpt. 
m arynarki Jacynjcz.

TALLIN 18. 11. (PAT) Ogłoszono 
tu dekret prezydenta państwa, przeka
zujący ministrowi spraw  w ew nętrz
nych w szystkie spraw y związane z o- 
broną w ewnętrzną kraiu. Dotychczas 
spraw y te podlegały głównodowodzą
cemu, gen. Laidonerowi.

Min. spr. wewn. zapowiedział pewne

zaostrzenie dotychczasowego kursu po
lityki wewnętrznej. Nastąpić ma likwi
dacja akcji b. kombatantów oraz mają 
być przedsięwzięte represje w stosun
ku do osób, które fałszvwie informują 
zagranicę o sprawach wewnętrznych 
Estonji, przez co obniżają autorytet 
rządu i państwa.

GDAŃSK 18. 11. (KAP) W  kazaniu 
wygłoszonem pó polsku w kościele św. 
Jakóba w Olsztynie, ks. dr. Kaller, 
Biskup warmiński, mówiąc o trudnej 
sytuacji katolików' w diasporze wscho
dnio - pruskiej, z wielkiem uznaniem 
w yraził się o  ludności polskiej.

■ „Znam i szanuję lud polski — za

pewniał Ks. Biskup, — za jego głęboką 
pobożność i przywiązanie do w iary ka- 
to.,!ckiej“. W dalszym ciągu Arcypas- 
ferz wspomniał, jak zetknął się z Pola
kami w  Ranie na wyspie Rugji. gdzie 
jako proboszcz wśród 2.200 parafjan 
miał aż 2.000 Polaków. Zaznaczywszy 
że na Pomorzu Szczecińskiem na pra-

P I O T R  R  O H A  T ! i " V S K I

mistrz 
kaflarskl

Kościuszki 
la

17D7
tel 39-93

wie 50 tysięcy katolików było przeszło 
30 tysięcy Polaków i źe rozsiana są o- 
ni również po Saksonji, Turyngji, Ha
nowerze, Meklemburgii i Śląsku Dol
nym, kaznodzieja dodał, iż Ich potrze
by religijne sa właśo wie zaspakajane 
tylko w małym stopniu.
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Po odroczeniu sesji 
Rady L. Narodów

RZYM 18. 11. (PAT) Wiadomość O 
odroczeniu przez komisję ’ trzech tem r- 
nu sesji Rady Ligi wywołała różne 
komentarze, panuje Jednak optymizm. 
Dotychczas rzeczoznawcy .niemieccjr u- 
cnylali się od dyskusji wie’u donios
łych spraw, a tylko zgodzili s!ę na per
traktacje w; sprawie kredytu k ró tko ter
minowego. W konsekwencji spraw a-p1© 
niądza francuskiego w Saarze utknęła.

Pod wpływem argumentów człon
ków podkomitetu finansowego rzeczo
znawcy niem zgodzili się podjąć roko
wania, które będą kontynuowane w 
przyszłym  tygodniu w  R zynrę.

Jak Bufgarja przebudowuje 
swe gospodarstwo

Spadek i nadprodukcja zboża chle
bowego pociąga za sobą konieczność na
stawienia całej gospodarki rolnej w in
nym kierunku. Zagadnienie to nab‘era 
szczególęj doniosłości w krajach par 
excellence rolmczych. jak Pulska, W ę
gry. Rumunia, Bułgarja.

Akcję w ym kierunku prowadzi się 
już od szeregu lat i u n’as w Polsce, 
przeznaczając stopniowo coraz większe 
obszary pod uprawę roślin lekarskich i 
przemysłowych. Kalkulacja przedstawia 
się bez porównania korzystniej: z regu
ły  przyjąć trzeba, że w stosunku do ob
szaru uprawnej powierzchni dochód z 
tych roślin jest 2—3 razy większy, niż 
docuód ze zboża.

Do woale poważnych wyników na 
tern polu doszła już Bułgaria. Zmniejsza
jąc stopniowo corocznie areat roli pod 
nprtw ę zbóż, rozwija coraz intensywniej 
hodowlę lnu 1 konopi, których zbiór w 
stosunku do roku 1933 zwiększył się o 
sto proetnt-

Równolegle z tern rozwija się uprawa 
bawełny, słonecznika, rzepaku, orzecha 
ziemnego, maku 1 tp. W  ostatnich zaś 
czasach podjęto na wielką skalę próby 
hodowli rośiiny strączkowej soja, stano
wiącej bardzo ważną gałęż eksportu w 
Chinach-
W  jak forsownem tempie przebudowuje 
Bułgar ja swą gosnodarkę, świadczy fakt 
że w okresie o s ta trch  siedmiu lat ob
szar ziemi pod uprawę roślin przemysło
wych zwiększył się z 71 do 150 tysięcy 
hektarów .
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Ze szkicownikiem ngi drugiem posiedzeniu Rady Miejskiej
Lwów, w  listopadzie 

(g) Przed trzema tygodniami, po nie
doszłych wyborach drugiego viceprezy- 
denta, zwróciłem uwagę na zbyt jaskra
we niedoszkolcnie młodego ..rekruta sa- 
łiorządowego“, wchodzącego w  skład 
,',większości“.

Korzystając z naszych uwag. sanacja 
zarządziła trzytygodniowe przeszkole
nie. Ścisłe, rygorystyczne, planowe- 
Trzy tygodnie. Zbiórka stale przy ul. 
Sykstuskiej, z wykładami o łączności, 
spoistości, marszu na osi BB., z ubezpie
czeniem jawnych głosowań, z wywia
dem wew nętrznym ..

Poskutkowało. Jeszcze w piątek plu
ton się buntów ał, ale w  sobotę w połu
dnie zastosowano karne ćwiczenia Mło
dy reknd samorządowy zdał egzamin- 

ŻAL DO METRAMPAŻA 
Czuję dziś żal do naszego metrampa- 

źa. Mógł mi bowiem skład początkowy 
z wyborów z przed trzech tygodni za
chować — byłbym tylko zmienił cyfry i 
nie potrzebowałbym ślęczeć nad nowym 
reportażem.

Bo proszę zważyć. Plener zupełnie 
się nie zmienił, z tą  chyba różnicą, ie  
obsada policyjna ratusza nieco zeszczu
plała: a'e dla ostrożności pozapuszczaro 
okna sali głównej, prowokując spokojny 
zupełnie rynek. U wejścia straż ogniowa 
t p- komisarz magistracki, który  łaska- 
wem okiem rzucił na mą legitymacię. 
Przeszedłszy przez szpaler strażacki, 
wszedłem na salę. Spokojnie, czule, kar
nie. Nie „szwejkują" po korytarzach, 
omiiaią nawet bufet.

Dobra, myślę-., pójdzie gładko, jak po 
...waselinie. Starsi radni prężą piersi, 
krok pewny, mina marcowa... skomba- 
tanciali.-. ale i kombatanci spuścili trochę 
na fason cywila.

MŁÓCKA WYBORCZA
Na przepełnionych ławach dzienni

karskich, omawia się żywo sprawę 
sprzedaży ,,Gazety P oranne5“, a mój ko
lega z prawej strony stara się mię prze
konać o posłannictwie rasy semickiej. To 
jego słaba strona od dtfa obrzezania. 
Niektórzy radni, zażyłej związani z pra
są, kłaniają się z nieszczerym uśmie
chem ojczymów. R. Mund, witając się ze 
mną. delektuje się świeżością swego 
różowego goździka. Na poprzedniem 
zebraniu tkwił w jego butonierce czer
wony- Zbladł kolorek. Kilku radnych do
pytuje się o  szanse dychawicznej szkap- 
ki z  mokotowskiego tortu Szkoda mó
wić... na lwowskim torze przegrała.

Na trybunę wchodzi p. prezydent Dro- 
janowski i zapowiada w ybory dwu wi
ceprezydentów i ośmiu ławników.

Panu Irzykowi nie odebrano kurtu
azyjnie prawo zgłoszenia p. dr. Brze- I 
skiego na przewodniczącego zebrania-

Trzeba jakoś ludziom dolę osłodzić- Pan 
Brzeski, nie vvyłamuje linji i kurtuazyjnie 
powołuje na skrutatorów: p. prezesa 
Pamtnera, czołowego straiegika z Głę
bokiej i p. inż. Wandycza. Sparzy prak
tycy, z  przeszkoleniem z pierwszych 
wyborów.

KANDYDATURY
Ach, byłoym zapomniał. Pan sekretarz 

wygłosił dłuższy odczyt o  regulaminie 
wyborczym, a p. r. Skalak niepotrzebnie 
zagrzewa go do entuzjazmu-

Zgłoszono kandydaturę p- dr. Jana 
Weryńskiego. Nic nowego nie w ym y
ślili... astronomami nie będą. Z uwagą 
śledzę miny radnych. Wielu patrzy w 
kinkiet. Kandydaturę podpisało 39 rad
nych, czyli o  6 więcej, niż poprzednio 
Wynik przewidziany. Tymczasem radny 
Skalak woła: — „Czy kandydat ubez
pieczony od upadku?“ Radni żydowscy 
i większa część sanacyjnych demonstra
cyjnie glosuje jawnie. Sicher ist sicher. 
Niech ufają. Radny Katz niesie kartkę 
jak tacę.

Stop! Przewodniczący wywołuje: P  
dr. Nowak-Przygodzki..- Cisza. Nieobec
ny... komentarze... chory.-, ktoś rzuca 
uwagę..- politycznie. P rzy  r. Schreiberze 
puszcza mi mój kolega z naprzeciwka 
jakąś uwagę o 15000 zł. Intrygant. O 
czem on myślał? O wodzie sodowej, 
czy o cygieini? Oprócz p. Nowaka-Przy- 
godzkiego nieobecnością świecą radni: 
Bikeles i Stefczyk-

Idzie głosowanie. Po 37 głosie galerja 
kuratoryjna, bije rzęsiste brawo... Szcze
rze, bo p. W eryński opuści swe owieczki. 
Ulga. Otrzymał 50 głosów. Niezmordo
wany r. Skalak woła: „żdystansował 
prezydenta Drojanowskiego. Jak sie do
konało nawrócenie pogan Okazuje się, 
że to najpopularniejsza postać we Lwo
wie1*. (Ogólny śmiech-) Dowcip doskona

ły. Gratulujemy. Ożywił się nawet p. 
Chajes, który wyczekiwał swej kolejki 

kandydackiej, jakby szedł ,.pod stienku“. 
Dla archiwarjuszy notujemy: przeciw p. 
Weryńskiemu glosowało: 5 z Klubu na- 
rodowo-katolickiego, 5 socjalistów, 8 sjo- 
nistów i jeden nie dość przeszkolony be- 
bek.

TEN TRZECI
Po lekkiej pieredyszce i krótkim o d 

poczynku przy bufecie zarządzono dal
szy marsz ubezpieczony. Na front wysu
nięto kandydaturę p- Cnajesa. Mojemu 
koledze, sjoniście, k io n ' zdradzał ogrom 
ny niepokój, na wszelki wypadek, kaza
łem wyjść pod wodociąg.

Kandydaturę p. Chajesa podpisało 37 
radnych. Po 37 głosie pierwsza p. radna . 
Polakowa składa p. Chajesowi gratula 
cje, drugi p. Schleicher. P. Chajes pro
mienieje- Przecież pobił rekord wybor
czy. Zdobył 5? głosów Adherentki p. 
Chajesa. zgromadzone na galerii, sypią 
brawo. Za p. Chajesem głosowali m. in. 
ks. proboszcz Żak 1 ks poseł Szydelskl- 
Bez tych dwu głosów, któreby każdy, 
nawet klub żydowski usprawiedliwił, a 
coby i tak zapewniło zwycięstwo, byłby 
p. Chajes miał 50 głosów.

Taktykę tych dwu radnych interpre
towano niedwuznacznie.

W  międzyczasie zdarzył się mały 
incydent. Pani Klaftenowa, sjonistka, 
podchodzi do p. Chajesa. z zamiarem 
złożenia mu gratulacyi. Pan Chajes zdzi
wiony, nie przyjmuje. Pni Klaftenowa za
pewnia, że głosowała na niego-

KOŃCZYMY ZABaWE
No i wreszcie akt trzeci, zgoła niecie

kawy. W ybór 8 ławników. Spryciarze ci 
sanatorzy. Zgłaszają tylko 7-miu  zo
stawiając miejsce Żydowi. O znamy to. 
Jutro posypią się głosy: „Myśmy żyda 
nie zgłosili-

RASUKY
KAGLANY WmalaFa

d o  1 2 5 > -  -

PALTA ZIMOWE
d o  1 4 5 . -

7\. 39 .—
Z#. m ta * i

Z ł . 59 .—

Lwów, pl. Maracki 10 — tel. 53. 2746

Więc sjoniści jak na komendę zgła
szają druga listę, z dr. Dawidem Schrei- 
berem ila czele. Listę podpisuje 8 rad
nych. Zaczyna się głosowanie.

W ybrani zostali: Jan Sudnoi. Jan Po 
ratyńskl, inż. Rcman Dunin, Stanisław 
Kozioł, Andrzej Tenner, Włodzimierz 
Decykiew!cz i Karoi Cwynar. Pan Ten- 
ner reprezentuje interesy sanacyjnego 
Z. Z- Z., obóz kombatantów panowie: 
Dunin, Koziór, — Strzelnicę pp-: Suahof 
i Poratyński, Rusinów „salonruthene" 
Decykiewicz, kupiectwo p. Cwynar-

W ybory zakończono, Lwów uszczęś
liwiony. Pluton odmaszerował na odpo
czynek, z,- nasturcję totalizator nie pła
cił grosza.

PRÓŚB 4 DO ARCHIWISTÓW
A teraz pud adresem archiwarjuszy 

miejskich- Starałem się zebranie "wybor
cze oddać wiernie, historycznie, bez cie
nia ironji i bez woalu czwartubiygado- 
wego. Proszę przeto przechować je ,sta- 
rannie, by skorzystać też mogły wnuki 
i prawnuki, na wieczną chwałę samo
dzielnego, niezłomnego, przeszkolonego, 
zdyscyplinowanego Lwowa. Pana sekre
tarza Rady Miejskiej prosimy, by spra
wozdanie nasze w złotych ramach za
wiesił w gaierji miejskiej, a p. dyrektora 
Czołowskiego błagamy, by temu eks^o- 
natowi udzielił odpowiedniej płasz
czyzny.

Z żyda Stronnictwa 
Narodowego

(s) W czoraj odbył się przy ul. Pił
sudskiego 16 zjazd prezesów, delega 
tćw i mężów z-aufania kół Stronnictwa 
Narodowego powiatu lwowskiego. W 
zjeździe wzięli również udział prezes 
dz'elnicy senator prof. dr. Głąbiński i 
preizes Stronnictwa Na rod. na Lwów. 
a wiceprezes dzielnicy mec. dr. Jan 
P eracki. Zjazd zag,a.ł prezes prof. Głą 
biński, puczem referat o sytuacji poli
tycznej i gospodarczej wygłosił p 
Jan Matłachuwski, zaś referat organi
zacyjny mg“. Skrzypek Stanisław.

Z porządku dziennego dokonano w y
boru nowego Zarządu Stronnictwa Na- 
tcdowego na powiat ’wowski. W  skład 
Zarządu weszli prezes: mgr. Stanisław 
Skrzypek (Lwów), zastęp :a  prezesa. 

.Farkoła Józef (Dawidów), sekretarz: 
Wróbel Franciszek (Lwów), ska-bnik: 
mgr. Rakoczy Henryk, członkowie Za
rządu: Balicki Franciszek (Siemianów
ka), Lisowski Kazimierz, Sęp Jan, red. 
Kanarowski Józef. Delegaci do Zarzą
du: Chirowski Zygmum (Stare Sioło), 
Maneski (Jamelna), Maliński Józef (Do 
mażyr).

Po wyborze Z arzą d u  zabrał głos 
prezes Głąbiński, k tóry  wyjaśnił stosu
nek Stronnictwa do aktualnych zagad
nień wewnętrznych i zagianicznych, 
yoczem podziękował ", optzedniemu Za
rządowi z dr. Wł. Swirskim ,ia czele 
za pracę w powiecie lwowskim.

Z SALI ODCZYTOWEJ

Sąd nad dramatair sowieckim
Z powodu wystawienia komedji Szkwarkina „Cudze dziecko**

Lwów, w listopadzie. | przedmiotu w domu najcenniejszeco* 
Związek Zawód. Literatów Pol. we Lwo- I r? i, * t ■* * * j  -i * Reasumując, mówca stwierdź,i, że ,,Cu-wte w raz  z Kołem Lit.-Art. urządził  z o- ’

kazji w ystawienia sztuki sowieckiego p i 
sarza  S łk w ark in a  p. t. „Cudze dziecko” 
wieczór dyskusyjny, w którym wzięli u-
dzial przedstawiciele teatru, l i teratury, 
prasy , k ry tyk i i sztuk plastycznych.

Na wstępie dr- Z. Żygulski, powołując 
Vię na Anglję i F rancje ,  gdzie podobne 
V,ieczory dyskusyjne są  nader  często u- 
rządzane, przypomniał głośny sąd nad 
powieścią. Żeromskiego „Dzieje grzechu” 
jaki odbył się w W arszawie. Następnie 
zabrał glos . .p rokura tor” red. Kazimierz 
RyChlowski, krótko i rzeczowo formułując 
„ak t  oskarżenia” . Sztuka Szkwarkina to  
towar eksportowy. Aby ( i ią g h ą ą  powodze
nie, musi #n odpowiadać pewnym w a
runkom.

Marka „madę in ZSSR.“ powoduje, że 
chcemy doszukać się w niej pewnych 
momentów politycznych, wskazówek jak 
się tam żyje i t. d. Tymczasem spoiyka 
nas zawód. Sowiety są przedstawione .jako 
jakaś Arkadia. pełna pogody, h u m o ru  i 
stońcn, śpiewów i poezji, gdzie złota ikona 
nadal ódgrvwa roi? opiekunki a zarazem

dze dziecko” jako sz tuka sowieckiego pi
sarza zawiodła oczekiwania: n ie by ła
sztandarowa, a tendencyjność jej pojęta 
jako narzędzie propagandy nie wypełniła 
naznaczonego zadania. Jeśli chodzi o w ar 
tość l i te racką  sztuki, to też nie jest ona 
zbyt wielka- Konstrukcja prymitywna, ty 
py powszechnie znane, m a ło  oryginalne. 
Dużo podobnych, a nawet o całe niebo le
pszych, p roduku ją  pisarze całego świata.

D>-ugi oskarżyciel p. J. Tepa, n a  wstę
pie zaznaczył, że w Rosji zawsze d ram a t 
dominował nad komedią — z tem więk- 
szem więc zainteresowaniem oczekiwano 
„Cudzego dziecka” . Cóż się okazało? Oióż 
h um or  ja k o  środek propagandy zawiódł. 
Sztuka Szkw ark ina to farsa bulwarowa, 
posiadająca za zlo środowisko burżuazrj-  
ne i gdybyśmy zmienili kostjurny i deko
rację, a akcję przenieśli do P aryża  czy 
Warszawy, nic by nie pozostało z jej ro- 
syjskośri- W  sztuce tej szukam y  Sowie
tów, lecz nie znajdujemy ich- P o d a n y  w 
niej węzeł dramatyczny (nanna spodzie- * 
w-ijąca się dziecka), właśnie w Rosji So- 1

wieokiej nie powinien wywoływać ździwie- 
n ia i co gorzej oburzenia.

W ynika z tego. że „Cudze dziecko” jako  
sz tuka pisarza sowieckiego nic jest au ten 
tykiem, posiada jednak duże zalety ko 
mediowe i dlatego zasługuje  na  uznanie.

Zkolei przemówili „obrońcy” : dr. Wł. 
Jam polsh i  i red. H. Hescheles, w ystępu
jąc  przeciw porównaniu ..Cudzego dziec
k a” ze sz tukam i paryskich autorów. Obaj 
bronili jej świeżości, hum oru  i pędu ku 
nowym ideom.

„Świadek” Jan  Brzoza utrzym ywał,  że 
artyści mieli t ru d n e  zadanie w zrozumie
niu i ujęciu ról- W  sztuce wyraźnie za
znaczyła się dwupłaszczyznowość, na któ
rą  złożyły się problem społeczny i naiw
ność ludowa

Podotfnie zapatru je  się na  tę sprawę 
na° tępny  „świadek” dr. J. Garbaezowska, 
twierdząc, że powieść sowiecka ukazała 
kobietę nową. w olną od przesadów, tym 
czasem Mania % „Cudzego dziecka”, jest 
j e 1' I rzeciwieństwem. Podobnie t w y  m ę
skie, nieudolnie nakreślone, ni? pokazuj i 
nam człowieka „sowieckiej formacji” , sił 
nego, bez sentym entu .

Prof. Brończyk- jako  „świadek” zauw a
żył że publiczność idąc na ..Cudze d ; e c -  
ko“ , spodziewało, się ujrzeć tę stronę ży
cia w Sow'etacli, lecz, niestety, zawiodła 
się.

W  powyższej sprawie v ypowiadill  się 
jesvc/e przedstawiciel «7.tuli plastycznych 
p. L. Lilia i dwaj młodzi poeci: M. Freud-

[ m ąn  i Zdz. Kunslm an. Jako  .biegli” 
| stwierdzili zgodnie, że jakkolwiek twór- 
| czość teatra lną  Sowietów jest nastawiona 

n a  propagandę, to jednak nie lależy się 
jej doszukiwać w „Cudzem dziecku” .

Na zakończenie przemaw iał jeszcze re 
żyser teatrów  lwowskich p. B. Dąbrowski 
k tóry bawiąc dłuższy czas w Moskwie 
dokładnie poznał tamtejsze teatry .  P rz e d 
stawił też zebranym w sposób nader żyw y 
i in te resu jący  swoje wrażenia.

T eatry  sowieckie s to ją  niesłychanie wy
soko. Zadaniem ich jest wychowywanie 
m as  społeczeństwa, dlatego też najczęściej 
dają obraz przeszłości pełnej wad, aby  n a  
t.em tle podkreślić zwycięstw^ nowej idei. 
Tymczasem „Cudze dziecko” — to sztuka 
całkiem przeciętna, zupełnie nie p ropagan
dowa i niepodobna do w ystawianych w 
teatrach sowieckich.

Dyskusję zam knął prof Żygulski mó
wiąc. że chociaż „Cudze dziecko” zawiodło 
oczekiwania pod względem treści i p ro 
blemu, to jednak dzięki swemu hu m o ro 
wi i dowcipowi zasługuje na  wystawienie

* •  •
Zainteresowanie dyskusją było duże, 

sam r.omysł wieazoru zasługujący na u- 
znanie, —  ałe dysku tow any  tem at na- 
nj-awdę daleki od „egzotyzmu” i nowości. 
Widocznie w twórczości dramatycznej 
ro lsk ie i  nie dzieje się nic godnego uwagi. 
=knro na inauguracyjną r lr jkusłę  wybrano 
„Cudze (i nieciekawej dziecko” .

(nm )

\



Nr. 319 „KURJER" z dnia 19 listopada 19 34 Str. 8

2> f o o f o

Idzikowski, jako wychowawca
Na posiedzeniu Sejmu z  dnia 8-go 

m arca 1934, b. poseł BB wygłosił pod 
adresem posłów opozycyjnych między 
innemi te charakterystyczne słowa;

•..Wogóle muszę Panom  w y n z .ć  żal, 
te  tak prędko wykończyliście się na tere
nie rzemiosła; zawdzięczać to możecis ob
łudnym  metodom pracy, na czem rzemio
sło dobrze się poznało-

Wielki czas odkomenderować na ten 
teren ludzi sumiennisjszych i rozumniej
szych. Rzem iosło n i  to zasługuje.

I odkomenderowano... p. Idzikows
kiego do rzemiosła, a niebawem odko* 
menderowamo 30  do... kryminału.

i s p i s i f  n i p ;
(Głos notar;i'.sza Po aka)

Od pewnego czasu prasa żydowska 
prowadzi atak przeciw notariuszom Po
lakom. Społeczeństwo małopolskie nie 
jest o nim poinformowane, gdyż artyku
ły  na ten temat pojawiają się w prasie 
żydowskiej, obcej polskim czytelnikom. 
Społeczeństwo Małopolskie powinno 
wiedzieć, jakie są zarzuty przeciw nam 
notariuszom Polakom, wysuwane ze 
strony żydowskiej. To, co u nas we 
Lwowie jest nieznanem, przedostało się 
nawet do prasy zagranicznej, do krórej 
zydzi potrafili dotrzeć- Posłowie ich rów 
nież nil* milczą. Interwencje u czynni-

7 a * v i l 7 » n ! »  N f l i i r o a n  , k6w miarodajnych, deputacie, zebrania
- a . y a z e n i e  n o w e g o  a ą c z a  p a s t u j ą c e  są na porządku dziennym-

Na 29 adwokatów 15 Żydów, 
na 25 lekarzy 13

Zażydzenie inteligencji a zwłaszcza 
do lnych  zawodów w  Nowym Sączu po
stępuje dzięki czutej opiece pewnych 
czynników w  zastraszający wprost spo. 
sób Rozpaczliwy ten stan. najdobitniej 
ilustrują suche cyfry.

I tak — w miejscowe! palestrze żydzi 
posiadają matematyczną większość, bo 
na ogolną liczne 29 adwokatów żydów 
jest 15. Są to: Bara! Maksymilian, dr. 
Beokermann Chaim, ,r. Bilder Nuchem, 
dr. Birn Edward, dr. Deutebaum Jakób, 
dr. Holzer Szachne, dr. Kanner Mojżesz, 
mgr. Korbę' Stanisław (!), mgr- Landau 
Bernard, dr- Steimetz Mojżesz, dr. Stern 
Bertold- dr. Stern Samuel, dr. Syrop 
Herman, dr. Trsch Eljasz, dr. Weindling 
Izaak. Gorzej Jeszcze przedstawia się 
spraw a aplikantów adwokackich. W  spi
sie ich bowiem widzimy na ogólną licz
bę 16 żydów aż 10! Są to: mgr. Kornha- 
ber, dr. Pflaster, mgr- Pflaster, dr. Lein- 
kraut- bgr. Kolber. Kanner, Teitelbaum. 
Griibel, Heller i Finderćwna-

Równie beznadziejnie jest I ze sta
nem lekarskim: tu na ogólną liczbę 25 
lekarzy mamy żydów 12 i jednego prze
chrztę. Są to: dr. Ameisen Maurycy, dr. 
Berger, dr. Herbst Henryk, dr. Herbst 
Maksymilian, -dr. Hochhauser Dawid- dr. 
KfirbeJ M ieczysław (!), dr- Mendler Ja - 
kób, dr Mohr Marjan. dr- Mohr Broni
sław  (I) dr. S tatter Bernard, dr- Żup- 
pnik Eugenia^ dr. Segal Izaak i Dawid 
Reiss.

Jak  4 powyższego krótkiego zesta
w ienia (a nie wspominamy tu o innych 
zawcdacti i o  całkowicie praw ie zaży- 
dzanym  handlu) widać sytuacja w  na- 
szem mieście przedstawia się niezbyt 
Wescło. Tern dziwniejszem się wydaje, 
że „Kurjer" będący tu jedynem pismem 
tak energicznie walczącem z  zalewem 
żydowskim, napotyka na każdym kroku 
na przeszkody, utrudniające mu rozoow- 
szechniame się I tern samem uświadamia
nie społeczeństwa polskiego o żydow- 
skiem niebezpieczeństwie, podczas gdy 
wszystkie żydowskie i źydofilskle pisma 
są bez najmnejszych przeszkód kolpor
towane.

- X - i

KRONIKA RZESZOWSKA
POEC I LUDOW I Nit TEREN IE OKRĘ

GU RZESZOWSKIEGO, Rozprzestrzenia
jący  fię  coraz bardziej na wsi wpływ ru
chu narodowego, spowodował również roz
wój poezji ludowej.

Ostatnio jeden z licznych młodych 
działaczy narodowych z Malawy pod Rze
szowem, Józef T raw ka, wydał tomik 
swych poezyj t>. t, „Stokrótki _  chłopskie 
rym y“ . Tom ten spotkał się z życzliwą 
krytyką. Trawka, jest to chłopak młody 
ł rokujący nadzieje na przyszłość. Swoją 
pracę rozpoczął dość dawno, piauj-ąc ar
tyku ły  do czasopism miejscowych, a nad
to zagranicznych wydawanych przez emi
grantów polskich. Specjalnie cieszyły się i 
ciesz 1 poczytnością artykuły i wiersze te
g o  młodego poetj w pismach polskich, 
Wydawanych w Paryżu-

Nadmienić tutaj wypada, że jest to 
drugi z rzędu tomik poezji ludowbj wy- 
jdany w Rzeszowie, gdyż z początkiem bie- 
iżrącesro roku lS-letni Henryk Jacek  z Po- 
łom yji ud Mielec, wydał zbiór swoich 
wierszy, zatytułowany ,,Dusze Ludu“

—O—

Ka ż d y  ś w ia t ł y  p o l a k  — j e s t
ŻOŁNIERZEM OŚWIATOWYM

Mało jednak kto wie, jak sprawa przed
stawia sie w  rzeczywistości.

Tąk n-p. dzienniki polskie nic wyja
śniły interpelacji posła Sommerste’na 
U ministra sprawiedliwości w  sprawie 
aplikantów i asesorów żydów, oraz 
reszty personelu żydowskiego zajętego 
w  notariacie, na która minister według 
żydowskich dzienników odpowiedzią1: 
..iż na tym terenie w  Małopolsce nie 
dopuści do walk narodowościowych i 
wyznaniowych. O co tu właściwie cho
dzi żydom?"

Dotychczas w  Mało-polsce. Wschod
niej na terenie lwowskiego Sadu Apela
cyjnego przeważająca większość notar- 
juszów była narodowości nolskim i w y
znania rzymsko - katolickiego. Po  usu
nięciu niedawno wielu notariuszów Po
laków. statystyka zmieniła sie na naszą 
niekorzyść, o ile chodziło o samvch no- 
tarjuszów. Jeszcze fatalniej przedstawia 
się ona przy aplikantach i asesorach ży
dowskich, a najgorzej zaś przv innych 
siłach pomocniczych gdzie żydzi, zaję
ci u notariuszów Polaków, dochodzą do 
70 procent ogómei cyfry pracowników.

Dawnie! żydów w  notariacie było 
Bardzo mało, gdyż' do tego zawodu nie 
spieszyli się Aby bowiem otrzymać no
tariat, trzeba było Przez kilkanaście lat 
wisieć między niebem a ziemią. Od kil
ku lat natomiast 1 można obserwować 
gwałtowny nan^ny kandydatów żydów 
do notariatu- Na 85 aplikantów 1 aseso
rów Polaków jest żydów już 20 procent. 
Najgorzej jest z siłami pomocniczym! w  
notaTjaoie. Tu dochodzą żydzi do 70 pro- 
cent.

Gdy pójdzie tak dale! w  tern tempie, 
za kilkanaście lat większość notarju- 
szów będzie żydami, a prawie w szyscy 

ich pomocnicy również będą tego sa
mego wyznania. ‘

Rozumiem dobrze, że żydzi małą pra
wo do życia I zarobku. ' Ale z tego nie 
wynika, abym mając dać kawałek chle- 
Ba mojemu dziecku, względnie rodako

wi orałbym  go odjąć od ust i dawać 
żydowi. My Polacy mamy tyiko jedną 
ojczyznę Polskę- W  niej w 'ec chleb na
leży ' się przedewszystkiem Polakowi, 
żyd może go znaleźć choćby w Palesty
nie, którą uważa za swoją ojczyznę.

W myśl tego stukiłkudziesięciu nas 
n o ta r ju s z ó w  Polaków na obszarze lwow
skiej apelacji doszliśmy więc do nastę
pującego porozumienia:

Notariusze żydzi i Rusini niech zaj

mują personal ruski i żydowski Poiacy 
zaś polski!

■ Czy jest tu antysemityzm? Czy 
sprzeciwia się to ustawodastwu polskie
m u? W  każdym razie jestto w  myśl 
Starego Testamentu, który każe pamię
tać o swoim wyznawcy, a dopiero po
tem byle bez szkody jego, o człowieku, 
należącym do innego plemienia i w y
znania.

Notariusze Polacy nie dadzą się ste- 
roryzować atakami prasy żydowskiej 
ani interpelacjami posłów sjonistycznych. 
W  swojej kancelarii jesteśmy panami 1 
uważamy za nasze prawo dawania za
robków tym. których uważamy sobie 
za bliższych-

Podczas złej pogody..
ASPIRINA.

Prędzej' pozbędziesz się 
przeziębienia, kataru i 
grypy, jeśli w porę zą* 
żyjesz ASPI RI NY.  - 
A s p i r i n ę  powinieneś 
mieć zawsze 
w domu.

Do nabycia w e  wszystkich aptekach,

Zimoutf stada klimatyczna w Kosowia
Dawniej, kiedy nie znano kryzysu, 

można było sobie pozwolić wyjechać na 
zimę do zagranicznych stacyj klimatycz
nych. Więc chorzy udawali się do po
łudniowego Tyrolu, do Meranu, Brixen, 
lub Szwajcarii, unikając uzdrowisk kra
jowych. Dzisiaj stosunki się zmieniły, 
trzeba się ograniczać i być samowystar
czalnym, Tembard7iej, że mamy własne 
uzdrowiska, które naturairemi w arto
ściami nie ustępują zagranicznym

Górskich miejsc klimatycznych z ła
godną zimą mamy wybór w  kosowskim 
powiecie. Oprócz samego Kosowa są 
Kuty, Pistyń, Żabie itd, — jednakże Ko
sów wybija się na pierwsze miejsce. 
Szczęśliwe położenie, klimat i inne zale
ty  tego uzdrowiska są ogólnie znane, ale 
mało kto wie, że jest tu bardzo łagodna 
zima, wyróżniająca Kosów od innych 
górskich miejscowości- Jest tu bardzo 
mało opadów atmosferycznych, niema 
wichrów ani mgły, natomiast dużo dni 
słonecznych. Kosów zatem wytrzymuje 
porównanie z Meranem, leżącym w  AI-

Chluba wytwórczości 
cukierniczej H a g i j l ł ż m J lZ E f

Stanisławowi Wydział Powiatowy
Y^rbuje przyjaciół Zw. Strzeleckiego

Stanisławów, w  listopadzie. 
Konające kupiectwo polskie w  Sta

nisławowie i mieszczaństwo obdarzy
ła poczta ulotką, rozesłaną masowo a 
podpisaną przez wysoko postawione 
czynniki. Pajęcza koronka frazesów o 
„idei Myśli'* itp. uwiadamia o powsta
niu koła przyjaciół Związku Strze'ec- 
kiego, którego „celem jest niesienie 
materialnej pomocy Związkowi Strzel." 
i w  tonie imperatywnym jak ,,musimy 
udzielić mu", „zwrócić należy" iitp., 
zagania wszystkich do koła. Za małą 
opłatą: członek założyciel płaci jedno
razowo 300 zl, dożywotni jednoraizowo 
1000 zł (można w  ratach w ciągu roku) 
Ponadto złocisza wpisowego. Demokra- 
fycznie, bo dla każdego tylko złocisza.

Uderzyw szy w górne tony, pajęcza 
odezwa wyjaśnia powód tej akcii. Krót
ko, węz Iow a to, a zrozumiale: „Czem
jest Związek Strzelecki — doskonale 
w szyscy wiemy".

O tak! W iemy wszyscy. Doskonale 
Wiemy też, że autor odezwy niema 
nic wspólnego albo bandzo niewiele z  

jpopraw nytm językiem polskim- i gramar (

tyKą. Choćby nawet był nim jakiś dor 
zorca, — to za ustępy: ,,Czynu tego 
przekazał w dalszym ciągu", „docenia
jąc znaczenie i ,,konieczności material
nego poparcia go“, — należałoby go 
wbić na pal. Bez litości, tak sarno, jak 
nie miał on jej -dla języka polskiego! 
Ułaskawienie mogłoby nastąpić pod 
warunkiem ukończenia 4 ki. szkoły po
wszechnej z postępem chociażby do
statecznym- Jako nag-odę za pilność 
proponuje egzemplarz „zwięzłej gra
m atyki języka polskiego".

e  ••
Do wspomnianej odezwy dołącza się 

„deklaracje" sporządzone na cyklostyiu 
co powszechnie dziwi, że now ozalożo- 
ne koło już posiada aż tak drogie przy
rządy techniczne.

Znamienny jest także końcowy roz
kaz odezwy: „Deklarację po wypeł
nieniu zwrócić należy na adres: W y
dział powiatowy w Stanisławowie". 
Respektując zarządzenie w ładzy samo
rządowej zwracamy.

Roman Toporcz&lc

pach. gdzie blisko dwa razy tyle jest 
opadów.

Tutejsze zimowdsko rozwijało się sa
morzutnie w  miarę, jak coraz więcej 
gości przybywało na zimę. Od kiedy 
jednak opieką otacza się Huculszczyznę, 
Kosów zyskał bardzo wiele jako ośro
dek powiatu. Szczególnie od przybycia 
nowego starosty p, Mikrowicza mia
steczko zmienia swoje oblicze. W przódy 
zaniedbane, zapudowuje się według pla
nów inżynierskich, powstają chodniki i 
autostrada, a wielkie zaczenie dla roz
woju Kosowa ma wybudowanie wspanla 
lego bulwaru nad Rybnlca od saliny do 
górnego M orastyrska, mianowicie tam, 
gdzie wprzódy sterczały poszarpane 
brzegi z karkołomną drożyną. Pozatem 
porządkuje się rynek i usuwa kramy, 
które znajdą umieszczenie na targowicy 
w  budującej się hal! targowej* Wszędzie 
widać pracę nad przystosowaniem 
uzdrowiska do wym ogów zdrowotnych.

W szystkie te  urządzenia przyczynią 
się metylko do obudzenia ruchu tury- 
stycznego, ale niemniej do rozwoju zi
mowiska w Kosowie. Dzięki temu go
ście zimowi znajdą tu ułatwione stosunki 
i swobodę ruchu, a pozatem nastręczają 
im się również inne atrakcje, mianowi
cie- ślizgawka na rzece, narty  na do
brych terenach, a ostatnio wj budowiłc 
wojsko skocznię narciarską.

Nie brak tu ciepłych mieszkań i pen*- 
sjonatów na zimę, Jak „Bajka" p. Girze, 
jowskiego, ,,Na Skale" p, Lewickiego, 
a dla jaroszów powstał pensjonat jarski 
p. Antoniewiczowej w  dworku Dra Tar* 
nawskiego nad Hukiem.

Z tego wszystkiego można wniosko
wać, że Kosów stanie się pierwszorzęd- 
nem uzdrowiskiem południowem nietvl- 
ko w  lecie, ale i w  zimie — tembardziej, 
że dla wygody publiczności są już auto
busy kolejowe ze stacji Kołonyja dc 
Kosowa i Kut*

Zimowit.

NAJLEPSZY WYRÓB POLSKI 
WYŁĄCZNY SKŁAD

A L A  VILLE DE PARIS

GABRYEL STARK
LWÓW. PL. MARJACKI 11.
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tCaH. Gispari umierający
' PARYŻ. 17. 11. (PAT). Według do
niesień z  Rzymu, kardynał Caspar! Jest 
umierający. Chory przy;ął dziś ostatnie
sakrametfta.-':>T&#. & # !# $ ! w " '

'droczenie sesji nadtw. 
Ligi Narodów

GENEWA. 17. 11. (PAT). Sekretariat 
gen. Ligi Narodów ogłosił dziś wieczo
rem następujący komunikat: Na żądanie 
barona Aloisiego, przew. komitetu Rady 
do spraw Saary, przewodniczący Rady 
Ligi Nar. min- Benesz celem ułatwienia 
kontynuowania p^ac komitetu, zapropo
nował członkom Rady. w porozumieniu 
z sekretariatem generalnym, odroczenie 
daty sesji nadzwyczajnej, kióra miała 
się rozpocząć 21 b. m- Data tej sesji nie 
została ogłoszona, a ogłoszona będzie, 
gdy tylko będzie to możliwe.

Liga usiłuje pogodzić 
Bohwję z Paragwajem
GENEWA 17. 11. (PAT). Komitet Li

gi Narodów zajmujący się sprawą kon- 
jliktu boliwijsko - paragwajskiego o 
Gran Chaco przyjął jednomyślnie zale
cenie, które przedstawione będzie we 
|wtorek Radzie Ligi. Komitet proponuje 
przerwanie działań wojennych pod kon
trolą komitetu, złożonego z przedstawi
cieli państw sąsiadujących z Bollwją i 
Paragwajem. Całokształt zagadnień bę
dzie zbadany przez specjalną konferen
cję. zwołany pod auspicjami Ligi. Na 
wypadek niepowodzenia konferencji, od- 
wołanoby s5ę do arbitrażu, prawdopo
dobnie trybunału haskiego- Przeciwko 
państwu, które nie przyjęłoby orzecze
nia. zastosowane byłoby embargo.

Nows placówka naukowa
WILNO, 17. II . (PAT). Dziś w  po

łudnie odbyło się uroczyste otwarcie 
nowej uniwersyteckiej placówki nauko
wej, Collegium Anathomicum. Na uro
czystość przybyli: min. WR. i OP.
W acław Jędrzejewicz i min. Zawadzki. 
Otwarcia dokonał rektor ' Staniewicz, 
poświęcenia: dokonał Ks. Arcybiskup 
Jałbrzykowski,'i!»r ^  i. ‘ i

Pogrzeb Czeuca
KRAKÓW, 17. 11- (PAT). Dziś w  

Bronowicach odbył się pogrzeb ś.p. Bła
żeja Czepca postaci uwiecznionej przez 
St. Wyspiańskiego w  „Weselu". Zwłoki 
złożono do trumny w  odświętnej suk
manie. W  pngi-zebie oprócz rodziny 
zmarłego wzięli udział przedstawiciele 
dyrekcji Teatru Miejskiego im. Słowac
kiego w  Krakowie. Nad otw artą mogiłą 
przemawiał poseł PochmaTski .żegnając 
w serdecznych słowach zmarłego, który 
był symbolem łączności wsi bronowic
kiej z  Krakowem.

Złodziej w krakowskim 
sądzie

KRAKÓW, 17. 11. (PAT). Ubiegłej 
hocy dokonano włamania w  sali licy
tacyjnej sądu grodzkiego przy ul. św. 
Jana w Krakowie. Sprawcy rozpruli 
kasę ogrioTwałą j skradli około 2.600 
zł., w  czem 1.000 zł. w  bilonie. Pienią
dze te stanowiły depozyty sadowe. Nię- 
wykrycl do*ychczas * spraw cy dostali 
się do budynku sądu przed zamknięciem 
bramy, a następnie otworzyli drzwi 
kancelarii na I piętrze, wybili otw ór w 
podłodze i po litre dostali sie do sali 
parterowej, gdzie dokonali kradzieży.

Straszna śmierć
' CHORZÓW, 17. 11. (PAT). Dziś rano

kopalni Szarlel Biały w Brzezinach 
w  niecodzienny sposób popełni? samo
bójstwo 40-ietni rębacz Waloszczyk. 
Sporządził on sobie mianowicie nabój 
dynamitowy I podpalił. Eksplozja roz
szarpał? denata na kawałki.

O S C H L 7  J U Ż  Z IE M IA ,  
O SU SZM Y Ł Z Y —

Czy w Twoim lo- 
kołu wisi nalepka, 
ówiadczaca. żt- opo-

^ r ^ 5 ? ^ « U rfkow o ,eś I ?

PARYŻ. 17. 11. (PAT). Prem. FLan- 
din oświadczył przedstawicielowi „Pa- 
ris - Soir", że pierwszym krokiem rzą
du będzie staranie się o rozwiązanie za
gadnienia bezrobocia. Rząd pragnie za
pewnić pierwszeństwo pracownikom 
francuskim. Wskutek tego wysuwa się 
problem emigracji i ewentualnego w y
dalania robotników cudzoziemskich, 
oraz sprawa zastąpienia ich robotnika
mi francuskimi.

Rząd znajdzie i zastosuje takie roz

wiązanie tej sprawy, które rozwikłało
by wszystkie kwestie, złączone z tym 
problemem. Pozatem  rząd pragnie sku
tecznie zwalczać kryzys gospodarczy. 
Aby osiągnąć ten cel, należy stopniowo 
przywrócić normalną wymianę han
dlowa W  zakończeni’’ wywiadu prem. 
Flandm zwrócił się z apelem do społe
czeństwa, b y  połączyło się z rządem, 
co jedynie ułatwi wyjście z Kryzysu go
spodarczego.

-o —

LONDYN, 17. 11. (PAT). „Manchester 
Guardian" podaje, że rozmowy polsko - 
angielskie zakończyły się tymczasowem 
porozumieniem, które otwiera nowe 
możliwości co do zaprzestania konku
rencji handlowej na rynkach skandy
nawskich. Zmiana, jak twierdzi dziennik, 
nastąpiła po 7-gódzinnych obradach, 
dzięki staraniom oiicjainych reprezen
tantów obu rządów.

W  nocy osiągnięto porozumienie na 
nadstawie którego ostatnich 6 lat ek

sportu do Skandynawii będzie wziętych 
jako podstawa do określenia stosunku 
importu polskiego i angielskiego. Umowa 
dotyczyć ma także wwozu do Irlandii, 
Wioch, Grecji. Australjl, Afryki i połud
niowej Ameryki- Eksport węgla brytyj
skiego do Gdańska, wynoszący rocznie 
100 tys. tonn ma ustać z chwilą zafikso- 
wania kontyngentów. ,,Manchester Gu
ardian" przewiduje, że dalsze rokowa
nia prowadzone będą w  grudniu, w  
Londynie.

’ — 1
Z n a n e  o d  3 2  I n t

6RAND:TAEDT!M CU*CRY
IUJ1 I I LIIH CZEKOLADY

P i p i * n f l f S  uiiodo-.e a rozmaitych nadziewkach 
specjały ■ " ■■■*%■ i ozJobneu, opakowania
L w ó w , p i .  G o ł u c h o w s k i c h  5  — Filia ul. I  egjonów 43 U

Obecne

G o ł u c h o w s k i c h  5
i ozuounem opakow aniu
Filja ul. I  ejfjonów 41 1876

W dniu wczorajszym rozegrał się jed en z epizodów walki, którą od lat pro
wadzi Obóz Narodowy w dążeniu do Polski, rządzonej przez naród. Odcinek 
walki, jakim jest IV okręg wyborczy, jest równie ważny, jak każdy inny. Dla
tego w dniu dzisiejszym żadnemu Polakowi nie woltw uchylić się od swego 
najlepszego prawa ) obowiązku.

Listą prawdziwie polską i szczerze katolicką, która — dzięki należytemu 
doborowi kandydatów — zapewnia dba rość o interesy polskiego Przemyśla 
i o podniesienie IV Okręgu — jest Polska Lista Narodowa.

Bilan, Czaykowski, Olechowski, Michniowski, Prokopowicz — oto nazwi
ska; które znacie — i które gwarantulą rzetelne spełnienie przyjętego na si® 
obowiązku! One Was nie zawiodą, gdy zajdzie potrzeba! Dlatego, świadora\ 
swej decyzji, odważnie na nich oddajcie swój głos! Polska Lista Narodową — 
niech żyje!

Chałwa ■ Rhodos owocowa do nabycia

PofsHa maska przemysłowa
Doniosły krok naprzód na polu higjeny pracy

Tysiąc? ludzi w Po-lsce pracuje w a t
mosferze pyłu, prochu w oparach żrących 
dymów i gazów, które działając n a  org i- 
n izm ludzki dzień po  dniu. przez wiele 
lat, pow odują  wkońcu przedwczesny u t r a 
tę izdrowia robo tn ika  n iepotrzebne inwa
lidztwo __ które tak dotkliwis odbija się
n i  całym organizmie społecznym. Niebez
pieczeństwo pyłu i gazów trujących w y
stępuje w innych gałęziech przemysłu, w 
kopalniach, w hutach, w kamieniołomach, 
w przem yśle  metalowym  ch smicznym, 
tekstylnym — jest to  więc jeden z na jbar 
dziej rozpowszechnionych czynników szko
dliwych o charakterze zawodowym.

Niezawsze można p^acę zorganizować 
w ten sposób, aby  un iknąć  wytw arzania  
pyłu lub  gazów. Al? i wówczas naw et m o
żna ochronić robotnika przed działaniem 
szkodliwem tvch czynników ieśli mu sie  
da m askę ochronną. Maski przemysłowe, 
o budowie zbliżonej do masek wojennych, 
służą do ochrony dróe oddechowych i
oczu robotnika. Istnieje k i lk inaśc i?  ty .  
pów masek nrzemyslowyćh każda z nich 
przystosowana, jest do unieszkodliwiania 
ty lko pewnych gazów ,lub  pyłu.

W  czerwcu br. In s ty tu t  Spraw Społecz
nych w W araz iw ie  zorganizował konfe
rencję w sprawie produkcji masek prze. 
m yślowych w  Polsce.

Dzięki życzliwemu ustosunkow aniu  
władz wojskowych j ostu laty  konferencji 
już zostały zrealizowane- Oto W ojskowa 
W ytw órn ia  Sprzętu Przhciwerazowpgo w 
Radpmiu wypuściła' w ostatnich dniach 
na rynek 11 tyr.dw m asek przem ysłowych  
dla ochrony dróg oddechowych robotni
ków p r z e d  pyłem  i najrozmaitszemi gaza
m i przemysloweml. , M aski t e  zadem on
s t ro w an o 'p o  raz p ierwszy na' otwartej n ie .  
flawno w ys taw ię  LOPp, w  Katowicach,

Jest to  doniosły krok naprzód na po
lu higieny pracy w Polsce. Maski n ie  u .  
stępują, naj lepszym  fabrykatom  zagra
nicznym, niektóre z i ś  typy masek pol
skich znacznie je n aw e t  prz?wyższają. 
Maski polskie śą  przytem tan.ie, można je  
nabyć za pośrednictw em oddziałów LOPP. 
które znajdują, się w każdej w!°kszej 
miejscowości.  Nikt p rze to  w Polsce, ża
dna  fab ryk i,  nie m^ż? się zasłaniać b r a .  
k iem  odpowiednich typów masek przem y
słowych, w wypadkach, kiedy należy dać 
robotnikowi tę n iezbędną ochronę przed 
szkodliwościami pracy zawodowej. Znik
nąć też muszą wszystkie . nieszczęśliwe 
wypadki zatrucia i uduszenia przy  pracy.

M E B L Ż
pierwszorzędne wykonanie. Jadaln ie, Sy
pialnie, Gabinety, Pokoje kombinowa
ne, Tapczany, Klnby, nowoczesne fo
tele, materace i dekoracja wnętrz po ce
nach niebywale niskich poleca Wiedeńska 
wytwórni J A N ,  " R  N E R A  
IWÓ77, SYKSTUSKA 41 — Tal.fo, >2-79.

105'

OKAZJA
Sprzedani .tanio: Salon empire, pokó: 
kombinowany, garnitur klubowy, iadalnię 
palisandrową wiedeńską, tapczany, a-tły. 
wany perskie, kilim y oraz urządzenie biu
rowe oryginalne amerykańskie, rsgistra . 
turę, mebelki nojedyncze i  serwantkę

S A L O N  S Z T U K I
Lwów, Kłem. Tańskiej J, naprzeciw 
kawiarni Georgia.

są przyszył ą zlej# aniopierieia, 
■sdmier iej narwoweaei, brr Ir u hn- 
mora i t. p. N iliiy  bizwzjlędnia 
usuBtc ts dokuczliwe cierpnlenU.

W cym celn ftosaje się. 1533

Om usrt
► G o ec teck e^

Do nabycia w aptekach

maszyn „Gazety 
Porannej“

(g) W czoraj "wieczorem komornik 
z ramienia p. Baumrina zajął m aszyny 
drukarskie „Gazety Porannej". Maszy
ny te onegdaj, jak głosi akt zajęcia na
byte zostały przez „Prasę Nową" 
(.,Wiek“ i „Ekspress W ieczorny") ja- 
koteż przez „Chwilę". P retensje p. 
Baumrina wynoszą około 40 tysięcy  zł. 
Maszyn tych nie wolno Oddawać no-1 
wym nabywcom, za co odpowiedzial
ność złożono na p. '.Taćgera.

Frank szwajcarski spada
WARSZAWA, 17. 11. (PA D . W  dniu 

dzisiejszym nastąpiło ogólne osłabienie 
franka szwajcarskiego 1 florena holen
derskiego. które jednak' nie dało się jed
nako odczuć na wszystkich giełdach. 
Dewiza na Zurych notowana była w 
W arszawie 172.20 wobec wczorajsze^ 
17225.

Floren holenderski spadł w  Warsza
wie z  358.25 do 357.90, pozostając już 
wyraźnie poniżej parytetu (358.31),

Izba Skarbowa w Stanisławowie
W  najbhższych dniach należy spo

dziewać się ogłoszenia w  sprawie znie-^ 
sienią Izby skarbowej II we Lwowie ąS 
utworzenia osobnej Izby skarbowej dla 
W ojewództwa stanisławowskiego z sie
dzibą w  Stanisławowie. W edług infor
macji Ag Wschód, zmiany w  organiza
cji w ładz skarbowych na terenie trzech 
województw południowo - wschodnich, 
polegać będą na utworzeniu Izby skar
bowej nowej, tylko dla terenu woje
wództwa stanisławowskiego, z tern, że 
teren województwa tarnopolskiego bę
dzie włączony do zasięgu Izby skai-bo- 
wej we Lwowie. Zmiany nowyźsze 
wejdą w życie z dniem 1 kwietnia 1935, 
t. j. z nowym rokiem budżetowym. 

i«=|X,=*

bes p eniądąy
•p ”  d«,B - ą,

urzędnikom b iz  poręciycltl* ,

DORO KUM Brajerowaka 3̂

NAJBARDZIEJ UDOSKONALONE
'^ fj N E ^ D Ł . BKaryktóikła

maazyay 

de p ilili*

peliet flnaa
STANISŁAW D O B R Z A Ń S K I
Lwów, Koć siniaki 6 teL 15.27. Wiaaa* war- 
•talii, raparaayja*. 1651
' ■-'■.Ul. .■■■■■- g J !"" " 11 ' I__  ... I

BŁĄD DRUKU
W  wczorajszym „Kurjerze Literackor 

Naukowym"' ra  str. III w  artykule p. 
inż. St. Kram arczyka p. t. , ,0  konserwa
cji zabytków lwowskich" podano myl
nie numer kamienicy z niewłaściwa re
stauracją konsol. Chodzi tu o kamienicę 
pod nr- 35 (a nie 36).

' r % — >
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REPERTUAR TEATRU 
IM. J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek . 59. 11. „Opowieści Hoff- 
tnana“.

REPERTUAR KINOTEATRÓW. 
A D R II: „Czy Lucyna to dzi ?wczyna“. 
APOLLO: , Co mój mąż robi w  nocy“ . 
ATLANTIC: „M arzenia miłosna**. 

BAGATELA: ,,W blasku księżyca" i 
rew ja.

DOM ŻOŁNIERZA: „Nie zdradzaj**. 
PROMIEŃ: , Świat bez mężczyzn**. 
ffŁCNKO: „F an tom as“ i „Ulica w po

przek".
SZTUKA: „Koci pazur".
ŚW IT: „Pożar  n a d  Wołgą**.
UCIECHA: . F ra sq u i ta“ .
WANDA; „D am a oa Moxima“ . 
ZORZA: „Raj podlotków1*.

KOMUNIKATY

Kraków, w listopadzie.
I. W  Iu&kowia zna jdu ją  się konsula

ty: francuską n iem iecki, au s trjack l i c*e-
*ki, a nad to  5 konsulatów honorowych 

^węgierski, holenderski, grecki, t-zwe.izki 
i peruw iańsk i, w  naszem mieście przeby
wa stosunkowo niswiele cudzoziemców, 
natom ias t  jest bardzo silny ruch wyciecz- 
ciecznowy. Niema prawie cudzoziemca, 
k tó ryby  bawiąc w Polsce nie odwiedził 
Krakowa oraz miejscowości klimatycz
nych woj. krakowskiego. Zwróciliśmy się 7 
prośby o informacje do kierowników czyn 
nych placówek konsularnych na terenie 
m. Krakowa, odnośnie do zasięgu t e ry 
torialnego konsulatów', liczby obywateM 
ich państw, rozwoju stosunków handlo 
wych z Po lską  itd.
BOJKOT ZE STRONY ŻYDÓW NIE JEST 

ZJAW ISKIEM  MASOWEM
W spaniałe pomieszczenia ma konsulat 

niem iecki. Znajdu je  się w  gmachu Fenik 
sa nrzy ul.  Basztowej n a  I piętrze i za
trudnia  liczny personel z uwagi n a  ob 
szsrne agendy działalności obejmującej 
województwa: krakowskie, lwowskie, s ta
nisławowskie. i tarnopolskie. Mówiiiśmy

„OPOW IEŚCI HOFFMANA", arcydzie
tó J. Offenbacha daje opera k rakow ska  , . • ---------------
w  poniedzia łek  19 bm. W  operze tej wy- Ko“ sule“  Schiillngerem  w jego ga-
fctB-nfji wninin-nio. i  Sori r,0». I 1 necis pięknie urządzonym, ozdobionym

staremi sztychami a r t3’Stów niemieckich
stąp ią  gościnnie: A. Sari w potró jnsj par- 
t j l  Olimpji,  Giulje+y i A m onji oraz A. Do
bosz Jako Hoffman. Potrójną, partję De- 
tnon<* w ykona  A- Mazanek, w innych pp.: 
Pastów na, W iśniewska Woźniak, Mazu
rek, Kruszewski. — Dyryguje B. Wallek 
W alewski, reżyserują J. Stępniewski.

Z PO LSK IEJ a k a d e m j i  u m i e j r t  
NOŚCI. Posiedzenie  Wydz. Historj’czno- 
Filozof* odbędzie się- w poniedziałek o g. 
6 -tej wlecz. Odczyt wygłosi Dr, Edw ard 
S tam m : „Miary powierzchni w dawnej
Polsce**.

Z KINA „ŚW IT". Na ekranie kina 
„Św it“ ukazuje się film, któremu warco 
poświęcić k ilka  słów. , Pożar nad W ołgą1* 
to dzieło dw uletn iej p racy  słynnego r* 
ly s e ra  rosyjskiego, Turżańskipgo, który 
p rac u je  d la filmu w  P aryżu  od szeragu 
la f  to film olbrzymich rzesz współgrają- 
jącyeL z Albertem p re ja n em ,  Natalją Ko- 
m a n k o  1 n!eporównanym‘Inkiszynoweni na 
czele. Turżański,  wielki artysta, oddaje 
środowisko rosy jsk ie  z n iesłychaną w ier
nością, podkreślając wszystkie znamienne 
cechy charak te ru  ludzi i rzeczy, W nętrza 
niezwykle bogate im ponują  swym ogro
m em  Sceny masowe przeprowadzone po 
mistrzowsku.

F ilm  oirzymał niesłychani* s ta ranną 
oprawę m uzyczną I śpiewną, złożoną z 
najcenniejszych popularnych utworów r o 
syjskich w  wykonaniu olbrzymiej orkie
stry  f ilharmonicznej,  pięciu najlepszych 
chórów rosyjskich, oraz wybitni ch soli- 
Stów-

F ilm  w  całości treścią, napięciem dra- 
m atycznem . p iękna m u z y k ą  i śpiewem 
spraw*a olbrzymie wrażanie.

Zdarzenia I wypadki
SZKARLATYNA NIE WYGASA. W  

Ciągu u>. tygodnia zaszło w  Krakowie 
17 wypadków  płonicy, 10 rófy, 7 kok
luszu. 6 błonicy, 4 mutnpsu, po 2 duru 
brzusznego- f czerwonki oraz l odry 

PAROWÓZ NAJECHAŁ NA FUR
MANKĘ obok III mostu w  Krakowie.

oraz dwom a olbrzymiemi portretami; Hirt. 
denburga i H it le ra  n a  środku ścian. W  
szczególności zagadu jem y go co d-o sto
sunków handlowych Polski z Niemcami 
1 s tanowiska handlu  żrdowskiego woh?c 
Rzeszy, p .  k ea sn l RchilDn-e- m* danę 
tw ierdzić, ie  bojkot tow arów  niem ieckich 
re  trony żvdów n ie Jest ztaw isklem  srou 
tan ic /n em  i ogólnem -. O betm ule on tyłka 
pewne sfery  ludności żvdowsklef i zwol
na pstenu je m iejsca o trzeźw ien iu  I rą- 
fleks>om.

W ym iana  towarowa m iędzy obu k ra 
jami systematycznie się zwiększa, do cze 
go przyczyniły się w dużej mierze posta
nowienia trak ta tu  handlowego Po 'ski z 
Niemcami. W  K rakow ie m ieszka stale 
około 30 oby w atoli niem ieckich, nie licząc 
na tura ln ie  pracowników konsulatu. Są to 
przeważnie osoby zatrudnione w fab ry 
kach i większych instytucjach przemysło
wych. głównie inżynierowie i werkmisfrz? 
Na całym  obszarze ko n su la tu  niem ieckie 
go liczba obyw ateli niem ieckich nie prze 
k racza 300. Je s t tn  cyfra m r-p u szczaL ia  
gdyż konsu la ty  ttie p row adza s ta ty s ty k ’ 
swych obyw ite ll. Dużo więcej jest osób 
pochodzenia niemieckiego które osiadły w 
Małooolsce jeszcze przed wojną i t e ra ’ 
pi’7vję?v obywatelstwo polskie-

teoretyczny. Kurs otw arł 0 0 .  Przeor 
Cystersów, od tw arzając  znaczenie tej ga 
łęzi wiedzy, którą w  Polsce zaszczepili 
OO. Cysterski.  Na kurs przvbvła licznie 
młodzież z całej parafii mogilskie: i S. M. 
p  w  Bienczvcach. Kurs odbyw ał się w 
lokalu OO. Cystersów, gdzie mieści sie 

Ognisko*' K S. M. M. Prowadził  go prof. 
Ludv ik Sikora. W  ciągu kursu przvbył 
k-s. kanonik Pankiewicz, jeneralny sekre
tarz Zw iązków  Młodzie-1-- 
w ra z  z ks. kanonikiem Hajdugą. Obok 
młodzieży męskiei i żeńskiej wzięło w  kur 
sie udział 4-ch kleryków cystersów, ć w i 
czenia praktyczne odbyw ały  się w  ogro- 

v ,  " ,  . dzie 0 0 .  Cystersów. Kurs zamknał O.
szczę  d e  w oźn ica  Józef  S ch n e id er  I Przeor we czwartek, dnia p bm. wśród

w y s z e d ł  ̂ z w y p a d k u  b e z  szw anku  je- | licznie przybyłego duchowieństwa k la sz 
tornego i świeckiego.

•
Z SADU KR AKOWSKIEGO 

KARA WIEZIENIA ZA AGITACJE 
KOMUNISTYCZNA

W  sobotę  po- godz 10 wiecz- zapadł 
p rzed  t ry b u n a łem  sądu  p rzy s ię g ły c h  w  
K rakow ie  w y r o k  w  g ło śnym  procesie 
k o m u n is ty cz n y m  c iąg n ą cy m  się od 6 
tygodni.  Na sku tek  w e r d y k tu  sędziów  
p rz y s ię g ły c h  t ry b u n a ł  za sądził :  Reine
ra na 3 la ta  w ięz ienia o raz  6 lat u tra ty  
p r a w  obyw ate lsk ich  i honorow ych .  
K ow alczyka  nu 2 i pół roku więzienia 
i 15 la t  u t r a ty  p ia w ,  Frenkla na 2 la
ta  w ięz ien ia  i 4 la ta  u t r a ty  p raw ,  Ker- 
ne ra  na 3 lata w ięz ien ia  i 6 lat utra* 
p raw , Tastera na rok w ięz ienia,  Kirsch 
nera na 16 mieś., H e rzb e rg a  n a - 2 i pół 
••oku więzienia i 4 la ta  u t r a ty  p raw , 
Ś w ie rk a  na 2 la ta  •więzienia i 4 lata 
u t ra ty  p raw ,  Rngodę na rok w ięzienia 
i 3 lata u t r a ty  p raw , Riffermana i Ba- 
resa uniewinniono-.

2.500 OBYWATELI CZESKICH W WOJE W.
KRAKOWSKIEM.

Konsul czeski w Krakowie p. Dr. Mai 
xner jast osobistością ogólnie znan*. Bie 
rze  on udział w uroczystościacn i obcho
dach narodowych polskich i interesuje się 
żywo życiem kulturalno-artystycznym n a 
szego miasta , prowadząc przyiem ożywiO' 
n ą  działalność w k ie runku  zacieśnienia 
węzłów przyjaźni między obu krajami.

’W myśl informącyj udzielonych nam  
z całą życzliwością przez p. konsu la  Mai- 
xnera  — w K rakow ie m ieszka sta le około 
400 obyw ateli czechosłowackich, zaś w 
woj. krakow skiem  które pokryw a się tg- 
te ry tc r ja ln ie  z dz ia ła lnośc ią  konsu la tu  

do 2.500 osób. S ą to  przew ażnie drob
n i rzęm lesm icy i rękodzielnicy oraz m ali 
przem ysłow cy i kupcy.

Dzięki porozumieniu rządów polskiego
i czeskiego   5.000 obywateli polskich
uzyskało w ty m  roku  tańsze paszporty na 
wyjazd do .zdrojowisk czeskich. Z woj. I

k rakow skiego korzystało  z tych paszpor* 
tów 800 osób; p rzebyw ały  one w czeskich 
m iejscow ościach k lim atycznych przez i  
tygodnie-

Kryzys gosnodarczy w Czechach — m ó
wi nam  p, konsul M aisner —  był silny i 
występował szczególnej ostro w okręgacn 
przemysłowych.

Dr. Maixuer uważa jednak, że punkt 
szczytowy -kryzysu czeskiego został już 
osiągnięty i obecnie Czechosłowacja od
czuwa widocznie odprężenie. S tosunki 
handlow e między obu k rajam i, klóre w 
la tach  1332 i 1333 uległy zaham ow aniu , 
zaczynają się obecnie ożyw iać dzięki n o 
w em u układow i. Na teren woj. k rakow
skiego w pływ ają  zwiększoną falą wytwo
ry czeskie w szczególności płótna, porce
lana i szkło, jednak z pośród porcelany i 
szkieł w yłącznie „y rony  luksusow e nie 
w ytw arzane w fab rykach  polskich- T h 
w łaśnie gatunki luksusow e zostały  objęti 
specja lneiri u lgam i taryfow o-celnem l

Głośna wytwórnia obuwia Bata prospe 
ru je  na  gruncie polskim dobrze, Jest ona 
poniekąd przedsiębiorstwem polskiem, o 
np. fabryka obuwia w Chełmku zatrudni: 
przeważnie pracowników polskich, w ten 
20 uczniów w ysyłanych co pewien.ęzas n: 
naukę do Zlina n a  Morawach.

(Dok. nast.)

Jak się dowiaduiemy, organizacje prze
mysłowo-handlowe w Krakowie otrzymały 
nieoficjalna informacje z Warszawy, ?e 
z dniem 1 stycznia 1935 r. władze central
ne wprowadzą szereg inowacyj w dotych
czasowej organizacji służby telefonicznej 
w Krakowie. P o jd ą  one w pierwszym rzę
dzie w k ie runku  podw yższenia Ilości roz
mów abonam entow ych z 60 na 100 m ie
sięcznie oraz obniżenia opłat za  dodatko 
we rozmowy z 18 na 8 gr, W  tym  k ie ru n 
ku K ongregacja kupiecka w Krakowie 
czyniła |uż od daw na s ta ran ia  na te ren ie  
w arszaw skim , a obecnie Ministerstwo ma

się p rzychylić do jej dezyderatów z  uw a
gi n a  bardzo silnie zw ięnszoną liczbę no
wych abonam entów  telefonicznych,

W  okresie p ropagandy  instalacji apa
ratów telefonicznych prowadzonej na 
wielką skalę przez k rakow ską Dyrekcję 
P ocz t  przybyło do dnia 1 listopada b r, 
około 39 proc- nowych abonentów  telefo
nicznych. W  miarę dalszego wzrostu taj 
liczby m a ją  następować systematyczne u l
gi w opłatach za rozmowy dodatkowe jak 
niemniej powiększanie ilości samych roz
mów kontyngentowych.

- X  =

K ronika lw ow ska

Zadęta rozprawa chłopów z cyganami
pod Lwowem x

(a) W sobotę ckolo godz. 15-tej | wa, krwawa bójka między chłopami a
duży tsbor cygański przejeżdżał go
ścińcem ze Lwowa w kierunku Prze
myślan i na terenie przysiółka Ostrów 
koło Czyżykowa wywołał krwawą roz
prawę z chłopami tych dyu miejscowo
ści.

W  pewnej chwili w taborze powsta
ła bójka pomiędzy kilku cyganami, 
której przypatryw ała się grupka pa
robków z przysiółka Ostrowa.

Parubcy poczęli wyśmiewać się z 
cyganów, którzy nagle pogodzi:: się po
między sobą

ł ławą ruszył: na parobków, 
których jednego nieco poturbowali. 

Napadiręci przez cyganów parobcy za 
alarmowali natychmiast Ostrów i Czy
żyków i w krótkim czasie zbiegło się 
kilkudziesięciu chłopów i otoczyło ta
bor cygański

Wywiązała się w tej chwili maso-

cyganaml. Chłopi, którzy nad cygana 
roi górowali dużą przewagą, z kołami 
i kijami w rękach, rzucili się na swych 
przeciwników, pobili ciężko czterech 
cyganów, Józefa Hornika, Józefa Stój
kę, Janusza Keuschla 1 Jana Kwiatkow
skiego, a kilku innych lekko poturbo
wali.

Wielu chłopów izostalo w  tej cygań
sko — chłopskiej rozprawie lekko po
bitych.

W  czasie zaciętej bójki jawili się po
sterunkowi z Gajów i kres położyli tej 
rozprawie. Daleko rozchodzd się je; 
rozgłośny rozgwar. cyganki bowiem o- 
krzykami dodawały otuchy swym mę
żom i braciom w przesądzonej ich bój
ce. Po jej upływie snoro roboty miał 
w dniu wczorajszym posterunek poli
cyjny w Gaiiach.

dynie wóz uletd zupełnemu rozbiciu a 
koń t>okaleczeniu.

łono SKOPEK KRÓLIC7YCH SKR> 
DZIONO z fabryk’ skór Baresa przy 
ni Miodowej 43. Sprawców nie ujęto. 

—o—

BILETY KOLEJOWE 
ODCINKOWE i OKRESOWE

Od 15 bm. Kasa biletowa tzw- za
graniczna na dworcu krakowskim doko
nywać będzie sprzedaży wszelkiego ro
dzaju biletów okresowych a więc bile
tów miesięcznych (normalnych, podmiej
skich, ulgowych na podstawie legityma- 
Cyj urzędniczych, szkolnych i personal
nych). biletów sezonowych, bilętów pół
rocznych i rocznych, biletów perono
wych miesięcznych oraz biletów okrę
gowych 15-dniowych-

KURS SADOWNICZY W MOGILE
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 

Męskiej w Mogile Dod opieką O. Józefa 
"racki,* Cystersa i żeńskiej, pozostające 
Pod patronatem ks. wikarego Rutany. u- 
rżądJły w dniach 4 listopada br. cztero
dniowy kurs sadownictwa praktyczno- ►

Z  dnia
(a). Późna jesień darzy nas w  tym  roku  

w spaniałą pogodą. Dzień wczorajszy byl 
może w szeragu ciepłycn, pogodnych dni 
listopadowych najpiękniejszym. Ciepła, 
promieniami słońca ozłocona niedziela 
czyniła wrażenie jakiegoś dnia wiosenne
go i jakby zab łąkała  się jej ka r tka  kalen 
darzowa z przed kilku  tygodni w czas, 
oddalony od g rudn ia  o dni kilkanaście. 
Wczorajszą, słoneczną au rą  rozkoszowali 
się wszyscy, — może najbardziej dzieci, 
które setkami zaległy ogrody, parki i u l i 
ce; oraz ludzie biedni i bezrobotni,  zado
woleni, iż słońce lezin teresow nie  wyręcza 
drogi opal.

Już m inęła połowa listopada, w którvm  
u progu zim y „lecą liście z drzewa*1. Ka- j 
zim ierz Brodziński przed la ty  w skazyw ał 
na  doniosłą rolę, ja k ą  odgryw a w dzie
jach P o lsk i lis topad , teo osta tn i m iesiąc 
upadające j Jesieni. Porw anie  Stnnisła-ia 

Augusta przez konfederatów Barskich.- o- 
kropną rzeź P rag i  Sommosiera, Berezyna, 
Noc Listopadowa, a potem  pola Tak j a ś 
niejszy listopad, w któ-ym  „rozpadła się 
w proch i pył k rzyżacka zawierucha", a

wreszcie pamiętny lwowski listopad, w 
którym prasta-y polski gród spłynął ser 
derzną k rw ią  najlepszych swych synów 
Dziwnie więc dzieje nasze związana se 
z tym miesiącem.

Aresztowanie właściciela drogerj.
(a) Sensację dnia wczorajszego 

wśród sfer żydowskich wywołało a- 
lesztowanle Maksa Thunego, właścicie
la dregerji przy pi. Strzeleckim 2, pod
zarzutem zakuyna kosmetyków, po
chodzących z kradzieży.

Onegdaj w nocy nieznani w łam y
wacze dostali się do drogerii Wilhelma 
Zippera przy ul. Sapiehy 65, skąd za
brali znaczną ilość kosmetyków łącz
nej wartości zw yż 1500 zł. W  czasie 
dochodzeń policyjnych ustalono, że nie
znani sprawcy sprzedał! owe kosmety
ki niejakiemu Abrahamowi Schakowi, 
zamieszkałemu przy u'. Zamarstynow- 
skiei, a ten odsprzedał go Maksowi 
Thunemu, właścicielowi drogerii przy 
pi. Strzeleckim 2. Aresztowanj^ch Scha- 
ka i Thunego odstawiono wczoraj do 
dyspozycji sędziego ś'°dczego.



? l r .  4 „K U R JE P " 7. d ’ii;< IV lis topatia  19ha N r. 31 9

r^ycje mmi
Radjostacja lwowska

P on iedz ia łek , dn ia  19 lis topada 1931 r.
6.15 Aud. poranna. 7.10 Zepow, progr,

7.60 K oncert rek i 11.57 Sygnał czasu, h e j 
nał. 12.03 Wiad. meteor. 12,10 Koncert 
Zesp, Salon N. Mańskiej 13,05 D. c. kon
certu. 15.30 Wlad. o eKsp. poi. 15,35 
Przegl- giełd. 15,45 Koncert Zesp. J. Fron- 
Ła. 16.45 L ekcja ją*. niem ieckiego. — prol. 
Z. Ż ygnlsk l, 17.00 Z Wilna. Koncert chóru 
.Echo11, pod dyr. W. Kalinowskiego. 17 25 
,,Głośniki" ?-ga pogad. z cyklu „W alka o 
lepszy odbiór" wygł- p. W. Korecki kier. 
techn. Rozgł. Lw, 17.35 Płyty . 17.50 .Po
łów pereł" — wygł. prof, Siedlecki. 18,00 
(.W spom nienie o M aurycym  G orław ik im " 
(w se tn ą  rocznicą zgonu u łana-poety  
wyg!. Dr. W. F lo ry a n j 18.10 ,,Radjo dla 
powodzian*.
18.15 Rec fort. Cywińskiej: 1) Różycki: a) 
fort.  Heleny Cywińskiej: 1) L. Różycki: aj 
Ave M a r i t . op- 50, b) Legenda c) Gra fal.

2) Fr. Liszt: a)  Sonet Pfet-rarki, op. 104, 
b) Gnomen-Reigen (korowód gnomów) c) 
X  rapsod ja  węgierska, 3) R. W agner —  
Liszt: Śmierć Izoldy. 18,45 „Co widziałem 
n a  Huculszczyźnie" pogad. dla dzieci st. — 
wygi. prof- J. Rostafiński. 16.00 Aud, żoł
n ie rsk a  p. t. „W esoła ćw ietlica" n a  w«z. 
st. P . R. 19.30 Transm- z Krakowa. 19.45 
P rogr. n a  dz. ąast. 19.50 Wiad, sport. 19-58 
L okalne w lad. sport. 20-00 M uzyka lekka. 
20,45 Dz, wiecz. 20.55 „ Jak  prac. w P o l 
sce" (pog. społ- kult,").

21,00 T ransm  z Krakowa. 21,45 Odczyt. 
22.0.0 Koncert reki.  22-15 Lekcja tańca pod 
kier. p, L. Wajszczuka. 22.35 Muz, tan-
23,00 Kom. 23-05 D, c. muz, tan, z dancin-. 
gu .Adria".

18.60 LENINGRAD Opera.
10-30 PRAGA, Opera,
21,30 STRASBURG. Koncert o ratoryjny.

Radiostacja krakowska 
P ou ied sla łek , dn ia 10 lis topada 1034

8.45— 7.40 Transm . z W arszawy, 7.40 
Zapow. progr- i koncert reklam. 11.57 Tr. 
z W arszawy. 12.00 H ejna ł z w ieży Mar- 
jacklej.  12.03 Transm . z W arszaw y. 15.35

P rzegląd  kom unikacyjny.  15-45—17,25 Tr. 
z W arszawy, Lwowa i Wilna, 17.25 Fragm, 
literacki: „Menażerjn** Axel M unthe —  ra 
cytacje p. Staszewski. 17.35 P ły ty .  17-50 
Odczyt pt. ,Połćw pere ł" ,  wygł. dr. M. 
Siedlecki, prof- U. J. 18.00 S tary  Kraków 
— gawęda w opr  dr. J. Dobrzyckiego. 
18.10 Wiad. bież. 18.15 Transm- z 'Warsza
wy. 19.25 Chwilka społ. 19.30 ..Ulina" 
(Wspomnienie szeregowca w 20-lecie czy
nu legionowego, wygi- ppułk. dypl. T. To
maszewski. 19.45 P rogr .  na  dz. nast. 19.50 
Transm. z Warszawy. 19-56 Lokalne wiad. 
sport. 20.00 Transm. z W arszawy,

21.00 2 gi koncer t  hist, z utw- kompo-. 
zytorów polskich XV i XVI, wieku. Wyk. 
Chór Cecyljański pod kier, J. Now aaa I 
■zesp. Instr- Urz, Ubezp. w Krakowie: 1) 
Słowo wstępne i obj. do  poszcz. utw. —  
wygł. dr. Z. Jachimecki, prof. U- J. 2. 
Chwała Tobie Gospodzhiie — pleśń  o 6w. 
S tanis ław ie w wyk. chóru 3-gł.- z rąko. 
pisu Biblji w  Kórniku około 1450 r. 3) Hen 
ry k  Frick: Kyrie z mszy ,De B eata  Virgi- 
ne‘‘ wykszt- n a  dw orze wawelskim kom 
Pozytor Króla J a n a  Olbrachta, Aleksan
dra, Z ygm un ta  I. w wyk. chóru trz-gł. 4)

Mikołaj z Krakowa: a) P re lu d ju m  orga 
■nowe w tonie d. b) P a ra f ra z a  organowa 
pieśni „Nasz Zbawiciel" c) P a ra f ra za  o r  
ganowa pieśni „Wesel się P o lska  Korona ' 
5) M. z Krakowa: .W ese l  się Polska Ko' 
rona"  — na chór cztero-RL 6j M. ? Kra 
kowa: Cykl tańców: a) Zaklutam  się t a r  
niem, b) Taniec h a jd j rk i ,  r) Szewczyk
idzie po  ulicy, d) C e n a r  wyk zesp. insti
8) H ans Neusiedler- a) Taniec polski, b.) 
Taniec żydowski (z T ab u la tu ry  lutniowej 
— ,z r. 1544) w ukł. na zesp, instr. 9) Se
bas tian  z Felsztyna-Felsztyńczyk: P ro s i  
ad Rora*e — tem pore pasenali—na chói 
cztero-gł. 21 45 TrRnsm. z w a r s z a w j j  22.0f 
Koncert reki. 22 15—23.30 Tr. z Warsza 
wy.

poleca po eonacli »af. 
•iżstyc’ i n . hardzi 

do-odno raty i Otomany od 26 «ł. S>olalnl« 
o, 200.— zł. K redeniy kuchenne od 35*—< zł. 
Łóżka potowa ad 15.— zł. 3 poduszki a 16.— zł 

Siatki a 17.— zł. Krzesła a .6 . -  ił,
NaltaAszy Magazyn Hebli 9U 

K opernika 23 r4» ni. W ransoskls],

Każdy wyraz 10 groszy. — Ogłoszenie 
niehandlowe do 10 wyrazów 30 gr., dla 
psszuk pracy do 15 wyrazów 30 gr. »OqŁos(zmia dco&ue« Jedno ogłoszenie nie maże przekraczaó 

50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 3C gr

Kto udzieli
peżyez.:! w wy Bekośei zł. 3 000 
da 3.500. Pła»ą wyl »lcl p raeaat 
Początkowi, splata zł. 150 mieś. 
względnie dam mieszkań c i 
Wikt. Zgłeszańia „Lwaw iaaiai 

3174?

V
Ml yńskie

Maszyny, MOTORY, OLEJAR- 
NIE, POMPY, TURBINY, FO R 
MY cementowo, OBRABIARKI, 
TRaNSM ISIE, PASY, GAZE 
•raz iaae  maszyn narzędzia 
i mstarjaiy, PLANY, KC ZTO- 
RYS {  poleca .PILOT-ORIENT* 
Lwów, ul. Batorego 4. 1246

Raglany 
Jes!cnne

w ogromnym wyborze 
A la Ylllo da Parło

ffn&rSel storh
Lwów, pl- Marjaekl 11.

*  1 17M

' Bieliznę
męską i damski 
pończochy, akap 
patki, rskaw lsi
lei, krawaty w

[ # | k
wielkim wyha.

rza pelosa
firma

zyomuni
ZALESKI
Lwów, Beimów

ĘBSmm4. 1103

klonowy, odkurzacz, radiood
biornik Lwów, Kochaoowalciaro 
95|4 10—17, 3 ^ 3 0

Najtnfiiai" atflopżze 
okowie

Garnitur

Sprzedam
piaalao, ostro u kuasolą, fa tro  
męskie. Lwów, Nowy Swfi : 3 
parter. 31754

U ł U e M .

B ezpłatn ie  
umleizezomy ogłaszania o wal- 
nyek pokojach i poszukuj, "ym 
pokoi (2 razy do 10 wyrazów).

W  te j  r u b r y c e
aa tiiH iiny  a wolnych
mlasikantsah ara* patiu k e ja c h  
■lioahti — da 10 s!ów 2 raty bas 
putnia. ______________

doży przedpokój ożycia łtzioaki 
Lwów, & spitbr 67 1 p. prawo.

31798

Fortepian
t  licytacji wyjątkowa okazja ta
a l t  aprzadam. S tlaaiarski Lw jw  
K opsraika 26. 20572

Parcele
badaw laaa skalica Gzenhaw- 
sklaj tania i aa raty iprzadaje 
Towarzystwa Taranowa, Lwów. 
pi. M srjscki 10 tal. 7-86. 30613

poleca aalstarszc flrmr kstoliek^

L. T. Skrzypek
Lwów, rialio-a 4 triaf* 44-70
< <■+>' «. 1403O. jjąśa iuaa—w-

Dwie zalety
mają ogłoszenia mieszkaniowe 
umieszczana w Kurjsrz-t : 1, ale 
n io k o sz ta ją  — 2 razy da 10 
słów, 2. są skuteczniejszo aiż 
kartki w oknach wystawowych 
lab na rynnach, -nurach, parka
nach;_________________  28610 “■'yv;

Darmo dziś nic niema
ale, czławiak przazarny ale kupi 
wpierw urządzania domowego, 

zaaira ale oglądnie 
„Salonu S z tok i"  

wa Lwawla ul. KI. Tańskiej 1 
gdzie są nkazyjald da nabycia 
najpiękniejsza urządzenia wnętrz 

1598

Vf)d
W

Pokój

Bankowiec
bC sasists rzym .-kat, który pa. 
siar1 j  em eryturę w*gl. lnaa 
źródła stałego dochodu znajdzie 
p tssd ę  samodzlein g . rafsrao ts 
w towarzystwie laliszkewem  
we Lwawia. Padaaia zc trrisu lam  
vlta# i re.orencjam l do Knrjera 
Lwów, Zlmorowieza 10 pod 
.P raca  spałaazan" 30660

Pokój
umeblowany lab nie, kam fart, 
urzędniczce lub nauczycielce da 
wyaajęcia. Lwów, Pohulanka 12 

30630

Oddzi^lay
salaaik garsoniera d -  -yeajęeta 
Lwów. Nowy Świat 1*, 30675

Pokój

4 pokc e
nyża, kuchala, kam fart, pierwsze 
piętra balkaa. Czynsz ustawowy. 
Lwów, Laoaa Sapiehy 23. 30674

kawalerski umeblowany da ~sy.
aa ję tia  św. P io tra  25. II p.

317M

Komfortowy
pskoj z debram utrzymaniom, 
Lwów, Akadem icka 23 m. 6.

31726

3 pokoje
kuchnia kom*artawe da wyss- 
jęeia Lwów, Modrzajawzkiaj 5.

SI 688

5 pokoi
z kaehaią, komfort aa II piętrze 
przy ul. iCaralaiskiej 6 (baazaa 
al Akadamlckiaj) Lwów, ad 1 
gradaia do  wynajęcia. 31712

zredakowaaa naaezyeialka pa 
szaki jo lakeyj za skromna obia
dy. Listy da .K nrjara" Lwów, 
Zimarowicza 10 pod .B azdom as"

-  31752

tękną
sdalnię modną orzecha -ą , sv- 

o iałalę frsnenską drspe-mahoa, 
gabinet męski arzecnewy biurka 
roim aite, gabinet gdański, biur
ka am erykańskie, jadalnię eio- 
. aą dębową, salon antyczny, 
k rz .tła  antyczne, sprzeda oka- 
r y ja ia  znaaa z solidnoźci F-a 

DOROTĘ1 IM-LAUFER* Lwów 
ni. P iisodsk io fi 12 Koaiac Ba- 
toroga Tal. 54-68 Filii nie po 
siadamy UW AGA aa ADRES.

1773

4 pokoje
ua II piętrze odnawiana zaraz 
d > wynajęcia. Lwów, Patoct iega 
50. parter. 31713

4-poko;owe
słaaeczna z komfortem do wy 
najęcia, ba'koa, Lwów, Dłagasza 
37. J1722

Ka r c ia r  >KiE o b u w ie  n i e-
p r i a m a k e l n e ,  gw aranto
w ało, rączay wyrób — wykonuie 
po tsn sch  hisWTch n rs ..w i»

WL. DZIKI
Lwów, C horążczyrny I l e  Snop- 
Lewaka 13 oraz 33. 19 7

Okazyjnie
da sprzedania pię.-ae sypialnia 
nowoczesna i stylowa Ladwik 
XVI. Di m Sztaki Lwów, F redry  
■ t i f  *4-78, 1859

OGŁOSZENIA 
W  „K U R JE R Z E "

Ś A  SK U TECZN E I TANIE1

Szaliczki
z ang ory w wielkim wyberze 
n o  a i s k ie h  c e n a c h  poleca „Dom
W łóczki*, Sykatuska  3. Tamżo 
bezpłatna nuaka. 1878

Słoneczne
Komfort 2 pokoje kuchnia Corso 
Dolna 48 dojście Kruplarską,

3 732

Pokój
a8ehae wejście z klatki ich. 
dewej pełny komfort Lwów 
7 ochaaawalciago 95|4 31731

Do wynajęcia
4 pokaja, knehaia, komfort 
Lwów, Potockiego 49, 30547

Młoda

Od l.XII

Tańców
adziolrk Daszyń71. Wpia^r Lwów
Zadwóazańskaa 4 ad i 30491

Ubrania narciarskie
damskie, męskio, dziaclaiie, go 
tow s 1 da miary bajocznta taais 
-yyłąozaio w aawaczasnoj Wy- 
twórai o d le ż y  sportsw ej „CEN
TRUM" Lwów, Skarbknw sla 4, 
tal. 72-84 naprzeciw kina „Atlaa 
tic“. 1761

1169

Aatomobiliśei
H otoeyklifcl, W ir n z la - ^ c y , 
kupujcie tłmki, pierścienie, baley, 
lyentyle w składzie fabrycznym. 
Składaici Opon MIĆHEL1N 
Lwów, Fesaż Mikalaseha tol, 
639. W szystkie wymiary stale 
na składzie.  976

obejmie sarząd raalheśai tradaej 
da prowadzania oficer razorwy 
uczciwy i energiczay ndaaiai- 
s t ,s ta r , adpowiedzialay fissn- 
sawo. Z g ła i 'ta ia  do Kurjeru 
Lwów, pad „U stosaakawaay".

31733

Albumy
DYRLOMY i adr< By 
k s ię g i  p am ią tk o w o - ,  OPRAWY 
REPREZENTACYJNE i b ib l je  
f i lsk ia  —  w y k o n u ją  o r t r a t u  in 
t ro l ig a to r  KRZYWIECłĆl Lwów 
i.eona Saoiechy 2*. 1351

Emerytowany
•  rawnik-skarbowiec obejmie za
rząd kamienicy i zajmie się u- 
rsgulswaainm ewpatualnych **- 
egłyeh podatków. Zgłoszsr a 

do Kurjora Lwów, pod „S kar
bowiac 3051?

'd u iia ii  w to) rpOrysn .mlssie* my dn 15 .tOw boaptatuto

Rzutny
akwizyto' zostaaio z> prowizją 
przyjęty Michalski Lwów, Hof
mana 14. 31681

0  B U W I G
colooe n a jtan ie j

Koledzy Kombatanci!
Zawiadamiamy Was, ża .S pó ł
dzielnia P -aey * ' prowadzana 

przez kombatantów otworzyła

~kład wągla, knksii i
utrzymuje an składzla węgial 
tyłka najlapszaj jakości. —- D o. 
■tarcza wszalkla ilaści Pprzsd 
dam. — Detajliczwi sprzedaż 
w okiod»sh[ aa micśels. Ca l )  
konkurencyjne. D n t .s .a  so- 
lidua i terminowa, Zamówleaie 
przyjmuje się w biurze pr y 
al, Akadamlckiaj 24 tal. 78-91, 

31756

Pamiętaj już od 
■zkoiatj ławki „Gal. 
wanapleta “ od 50 
• roszy w y  k o a u  js  
. t a r a n  i s zU talezs 
napraw a1 Lwów, 
K aperuika 14 ns> 
arzeciw  Kina. 1311

Urządzenia
oświetlenia elektrycznego — 
dzwonków, telefonu ar, gronie- 
chrony, wykonuję fnnis i solidnia 
„Elektra" Lwów Pasaż Mikola- 
«ch. teł. 10-85. 1144

katoliekl magazyn JO T-ES 
Lwów, pl. Kapitalny .2.jy- 59C

Rasowy
doberman poszukuje dubormank 
ul, Kalasza 14 pracownia kołder

31120

Kołnierze 15 gr.
W ykonania pierwszo: *»dns. 

Pralnia M. Żaczek pl. Maniacki 
5 — Galerja Marjacka Lwów, 
ul, św. Zofji 9. Firma katolicka.

31750

Meldc
i wszelkich

koji najkorzystniej 
nabyć można W WY< 
TW6RNI MEBLI Frj 
Zlelińikiaga, Lwów 

Kołłątaja 5 w prdwórzu. Stal) 
pc składzie. Wielki wybó! 
XNT’l  Kt>W< u 841

Papucze
i pantofle wszelkiego rod-aid 
poleca i wykonuje — „IBIS" 
Lwów. Mickiewioza 26, 1457

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KURJERZEA

C E N N I K  C  G Ł O  U Z a I N :
R eklam y w tekście
Na 1 uzej stronie . . . . . . .  zł. 1*50
Gała 1 -ul .  strona . . . . . . . .  1.200*—
N* ’4-giej i 3-ej stronie . • .  .  „  0*80
Cała 2-ga lub 3-cia strrr.a  ■ • . „  800*—
na dalszych stronach tekstu  • . „  0*70
Cała s t r o n a .............................................   600*—

Różne reklam y >
Komunikaty i artykuły reklamowa 
Na stronie kronik) rskiej . . . .  
W dodatku literacks-nankowym . %• 
Nekrologi do o00 mm. . .  .

.  n 300 „ . t a i
„ pt,V7Żej 300 mm. .  .  .

.Z Ł 1 .-  
0*80 
1 — 
0*50 
VŁ0 
1 —

Ogłoszenia orobnei
Ogłoszenia za tekstem  za mm. . . 
Na o e t stronie i wśród drob. (6 łam.) 
Ogłoszeni* drobne za słowo . . .
M atnrm onjalne..............................   .
Dla poszukujących pracy za słowo

zł. 0*30
0*30
0-10
0*20
0-03

Drobne ogłoiz. przyjmuje się tylko za gotówkę.

Podstawą obliczenia jest 1 mjm w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym 
Zamówione poprzednio, a nie były sgóry zapłacone. — Za zastrzeżenia m iej.ca dolicza się 
Ogłoszenia w numerach świątecznych i nil ^zielnych kosztują o 20°|o drożej._____________

W ydawca: Mgr. D. MacieikOs

ez.sia i obowiązuje także te ogłoszenia, k tón zostały 
25 proc. — Za układ tabelaryczny dolicza się 50 proc.

U W  A G 11
Omyłki, któro znadsicza  aie zmieniają treści 
ogł  iszenia, aie upoważniają do rądaaia zwr etn 
gotówki ani też nie ebowiązają Adm* Mstraeji 
do bezpłstnjgo powtórzenia ancasu. Komnni. 
katów bezpłatnirch nie umieszcza się. Zniżek 
nieudzi.la się. Reklamacje miejscowa nwzględ. 
nla się da dni 3-ch, zamiejseow do dal 8-mif 
•d  daty ukazania się ogłaszania. 7 m egzem, 
plsrze dow< Jowc liczy się 2** gr. O^loszonią 
do numeru bież. przyjmuje się do gaJz, 16-aj

Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48. Oduow. red. Marian Ostrowski

\


